Pytania jakie  wpłynęły do Zamawiającego w dniu 22 marca 2023 r. do postępowania na świadczenie usług porządkowych w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Łodzi.
 
1. Czy sformułowanie „ od poniedziałku do niedzieli oraz w dni wolne ustawowo od pracy  najpóźniej do godziny 7.00 ( kontynuacja w ciągu dnia w miarę potrzeb) nakłada na Wykonawcę obowiązek świadczenia serwisu całodziennego? 
Odpowiedź 1 : W załączniku nr 1 – opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający szczegółowo opisał zakres czynności oraz częstotliwość z jaką mają być wykonywane.  Zapis „  od poniedziałku do niedzieli oraz w dni wolne ustawowo od pracy najpóźniej do godziny 7.00 ( kontynuacja w ciągu dnia w miarę potrzeb) należy rozumieć, że wykonawca daną czynność ma wykonać do godz. 7.00, a w razie wystąpienia potrzeby jest zobowiązany na wezwanie Zamawiającego do dodatkowego w ciągu dnia wykonania prac porządkowych.

2. Prosimy o wskazanie czy tylko prace polegające na umyciu okien mają odbywać poza godzinami urzędowania Zamawiającego? 
Odpowiedź 2: Poza godzinami urzędowania Zamawiającego muszą być wykonywane prace związane z myciem okien, myciem podłóg wewnątrz budynku, myciem i dezynfekowaniem kontenerów na śmieci stojących w garażu, usuwaniem sopli lodu i zrzucaniem śniegu z dachu (wiąże się to z odstawieniem samochodów należących do pracowników, zaparkowanych przed budynkiem oraz odgrodzeniem taśmą bezpieczeństwa).

3. Czy na czas usuwania sopli oraz zrzucania śniegu z dachu Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z użytku publicznego wydzielonych stref, ogrodzonych taśmą bezpieczeństwa? Usługa wiążę się z podjazdem samochodu z podnośnikiem oraz wydzielenia strefy zrzutu śniegu zalegającego na dachu budynku 
Odpowiedź 3: Zamawiający zgadza się na czas usuwania sopli oraz zrzucania śniegu z dachu wyłączenie z użytku publicznego wydzielonych stref, ogrodzonych taśmą bezpieczeństwa.

4. Czy zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienia miejsca w którym będzie mogła być bezpiecznie magazynowana sól oraz piasek ( w skrzyniach plastikowych) w celu zabezpieczania chodników oraz zewnętrznych ciągów komunikacyjnych podlegających usługom Wykonawcy? 
Odpowiedź 4: Zamawiający  udostępni miejsce, w którym Wykonawca będzie mógł trzymać piasek i sól w plastikowych skrzyniach.

5. W jakich godzinach Zamawiający wymaga dyspozycyjności pracowników serwisu sprzątającego ?
Odpowiedź 5: Informacje te zostały zawarte w odpowiedzi na pytanie 1 i 2.

6. Czy sformułowanie „ systematycznie, nie dopuszczając do przepełnienia” nakłada obowiązek codziennego opróżniania koszy na śmieci przed budynkiem Sądu? 
Odpowiedź 6: Sformułowanie „ systematycznie, nie dopuszczając do przepełnienia” nie nakłada na Wykonawcę obowiązku codziennego opróżniania koszy na śmieci przed budynkiem Sadu.

7. Prosimy o informację czy kosze, których opróżnianie i wywóz odpadów należą do obowiązków Wykonawcy leżą na terenie posesji Zamawiającego? 
Odpowiedź 7:  Kosze są umiejscowione na terenie Zamawiającego.

8. Prosimy o potwierdzenie, że kontenery na odpady zbiorcze znajdują się na terenie obsługiwanej lokalizacji? 
Odpowiedź 8: Kontenery na odpady zbiorcze znajdują się na terenie obsługiwanej lokalizacji i są objęte umową o wywóz odpadów komunalnych.

9. Czy pojemniki ( dwa kosze przed budynkiem Sądu) są objęte umową o wywóz odpadów komunalnych? 
Odpowiedź 9: Dwa kosze na śmieci przed budynkiem Sądu nie są objęte umową o wywóz odpadów komunalnych. 
10. Jakiego rodzaju są to odpady? 
Odpowiedź 10: Są to odpady zmieszane.

11. Prosimy o potwierdzenie, iż po wykonaniu swoich obowiązków przez pracownika serwisu sprzątającego, w godzinach określonych przez Zamawiającego, Zamawiający nie będzie wymagał ciągłej obecności pracownika Wykonawcy w godzinach otwarcia placówki. 
Odpowiedź 11: Zamawiający nie wymaga ciągłej obecności pracownika Wykonawcy w godzinach otwarcia placówki. 


12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni nieodpłatnie zamykane pomieszczenie, z nieodpłatnym dostępem do mediów ( prąd, ciepła woda, ścieki) na poczet pełnionych obowiązków na rzecz Zamawiającego, w którym Wykonawca będzie także przechowywał środki czystości oraz urządzenia niezbędne do prawidłowego wykonywania powierzonych prac. 
Odpowiedź 12: Zamawiający udostępni Wykonawcy nieodpłatnie, zamykane pomieszczenie, z nieodpłatnym dostępem do mediów ( prąd, ciepła woda, ścieki) na poczet pełnionych obowiązków. Zamawiający zaznacza tutaj, iż powierzchnia pomieszczenia jest mała i pozwoli jedynie na przechowywanie niezbędnych przedmiotów i narzędzi o (wiadro, szczotka, worki na śmieci, środki czystości potrzebne do wykonywania umowy, odzież robocza).

13. Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej usługi odpowiada Zamawiający? 
Odpowiedź 13: W pomieszczeniu przekazanym do  użytku Wykonawcy nie ma instalacji elektrycznej.

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zlewanie popłuczyn z wykonanej usługi we wskazane miejsce w placówce Zamawiającego? 
Odpowiedź 14: Zamawiający wyraża zgodę na zlewanie popłuczyn z wykonanej usługi we wskazane miejsce w placówce Zamawiającego.


15. Prosimy o informację czy Zamawiający ma przeciwskazania do zatrudniania obcokrajowców bez znajomości języka polskiego? 
Odpowiedź 15: Mając na względzie aspekty organizacyjne jak i sposób porozumiewania się, Zamawiający wymaga aby osoba ze strony Wykonawcy wskazana do wykonywania prac porządkowych wynikających z umowy posługiwała się językiem polskim.


16. Prosimy o informację czy Zamawiający ingeruje co do sposobu zatrudnienia pracowników serwisu sprzątającego którzy będą realizowali usług porządkowo czystościowych z ramienia Wykonawcy?
Odpowiedź 16: Zamawiający  nie ingeruje w sposób zatrudnienia pracowników przez Wykonawca.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach: nagłego zwolnienia lekarskiego pracownika, urlopu na żądanie, urlopu okolicznościowego itp.? 
Odpowiedź 17: Zamawiający  nie ingeruje w sposób zatrudnienia pracowników przez Wykonawcę.

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zatrudniał jego pracowników na podstawie umowy cywilno-prawnej, w ramach zastępstwa podczas nieobecności pracownika Wykonawcy? 
               Odpowiedź 18: jw.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach zastępstw chorobowych? 
Odpowiedź 19: jw.

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilno-prawnej w przypadkach zastępstw urlopowych? 
Odpowiedź 20: jw.

21. Proszę o potwierdzenie, że w związku z podaną w dniu 13.09.2022 r. przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów informacją dotyczącą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. należy przy wyliczeniu ceny usługi uwzględnić uśrednione wynagrodzenie minimalne obowiązujące w całym 2023 roku? Czyli oferta Wykowany musi uwzględniać wartości wynagrodzenia dla obu okresów waloryzacyjnych: pierwszego - od 1.01.2023 do 30.06.2023, gdzie wysokość płacy minimalnej wynosi odpowiednio 3490, 00 zł brutto dla umowy o pracę i 22,80 zł za godzinę dla umowy cywilno-prawnej oraz drugiego - od 1.07. 0203 do 31.12.2023, gdzie wysokość płacy minimalnej wynosi odpowiednio 3 600,00 zł brutto dla umowy o pracę i 23,50 zł brutto za godzinę dla umowy cywilno-prawnej? 
Odpowiedź 21:  Przedmiotowe zamówienie nie podlega ustawie z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022.1710 ze zm.). Zamówienie nie przekracza kwoty 130 000 zł. Zamawiający nie będzie ingerował w sposób zatrudniania pracowników przez Wykonawcę. Cena jaką Wykonawca poda w formularzu ofertowym musi obejmować wszystkie niezbędne koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, a w szczególności koszty robocizny, środków czystości, materiałów i urządzeń niezbędnych do wykonania umowy oraz wszystkie opłaty i podatki naliczone, zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu sporządzenia oferty. W cenę oferty Oferent musi wkalkulować mycie podłóg i okien w budynku. Wykonawca  wypełniając formularz ofertowy musi wpisać wynagrodzenie za usługi porządkowe wraz w czyszczeniem podłóg i myciem okien w skali jednego miesiąca.

22. Prosimy o wskazanie jaką wysokości płacy minimalnej w 2024, którą winien uwzględnić wykonawca, gdyż na tym etapie nie jest ona znana i będzie ogłoszona dopiero we wrześniu 2023, czyli wykonawcy mogą złożyć nieporównywalne oferty przyjmując różne założenia i ryzyko biznesowe. Brak informacji skutkuje nieporównywalnością ofert, przerzuceniem ryzyka wynikającego z szacowania wysokości płacy minimalnej w 2024 roku na wykonawcę, stąd prośba o wprowadzenie w umowie zapisów umożlwiających stronom waloryzację wynagrodzenia w związku ze wzrostem płacy minimalnej i uniknięcie zawyżenie kosztów ofertowych o nie znaną w dniu składania ofert wartość. 
Odpowiedź 22: jw.
Zamawiający nie wprowadza w umowie zapisu o waloryzacji wynagrodzenia.

23. Prosimy o informację czy Zamawiający zamieści w umowie zapisy o obowiązkowej waloryzacji płacowej oraz GUS`owskiej? 
Odpowiedź 23: Przedmiotowe zamówienie nie podlega ustawie z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022.1710 ze zm.). Zamówienie nie przekracza kwoty 130 000 zł. Zamawiający nie zamieszcza w umowie zapisów o waloryzacji zamówienia.

24. Czy obecny wykonawca posiada w swojej umowie zapisy dotyczące waloryzacji? 
Odpowiedź 24: W umowie z obecnym Wykonawcą nie ma zapisów dotyczących waloryzacji wynagrodzenia.

25. Prosimy o informację dotyczącą średniej ilości godzin w ciągu dnia w jakich obecny Wykonawca świadczy usługi w wymienionym zakresie w omawianym zapytaniu. 
Odpowiedź 25: Obecnemu Wykonawcy wykonanie usług porządkowych zajmuje średnio do jednej godziny dziennie. W miesiącach zimowych czas ten jest dłuższy. 


26. Prosimy o informację ilu krotnie w ciągu roku zdarzają się incydenty zabrudzenia ścian elewacji budynku w postaci graffiti? Prosimy o informację z przeciągu ostatnich dwóch lat. Ma to znaczenie dla wykonawcy, ponieważ bezpieczne dla elewacji usuwanie takich zabrudzeń wiąże się z użyciem chemii specjalistycznej, co przekłada się realnie na cenę oferty. 
Odpowiedź 26: Zabrudzenie ścian budynku w postaci graffiti zdarza się średnio raz do roku.

27. Prosimy o wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenie usterki do min 12h, z uwagi na czas pracy serwisu sprzątającego, zwłaszcza jeśli Zamawiający nie wymaga serwisu całodziennego. Prośba ta jest podyktowana faktem, że przy obecnym zapisie Wykonawca będzie musiał wyznaczyć dyżury pracowników, które mają swoje odzwierciedlenie cenowe w ofercie.
Odpowiedź 27:  Zamawiający nie wydłuża czasu reakcji na usunięcie usterki dotyczącej jakości świadczonych przez Wykonawcę usług.
28. Prosimy o potwierdzenie, że oddelegowany koordynator nie musi być obecny na obiekcie przez cały okres wykonywania usługi porządkowo czystościowej? 
Odpowiedź 28: Wyznaczony przez Wykonawcę koordynator nie musi być obecny na obiekcie przez cały okres wykonywania usługi porządkowo czystościowej. Koordynator będzie zobowiązany do utrzymywania stałego kontaktu telefonicznego  z Zamawiającym, organizowania i sprawowania nadzoru nad świadczeniem usług oraz zarzadzaniem i kontrolą personelu Wykonawcy.

29. Prosimy o określenie metrażu powierzchni terenów zewnętrznych względem: • Chodnika od ul. Piotrkowskiej 135 • Podcieni w Alei Józewskiego • Drogi wewnętrznej na odcinku od rozwidlenia dróg dojazdowych od Al.Kościuszki do końca budynku frontowego • Miejsc parkingowych • Podjazdów dla niepełnosprawnych • Wejść do Sądu • Terenów zielonych • Drogi dojazdowej do Sądu 
Odpowiedź 29: Powierzchnia została podana w opisie przedmiotu zamówienia.
30. Prosimy o określenie ilości i orientacyjnej powierzchni parapetów przeznaczonych do mycia na parterze od strony ul. Piotrkowskiej oraz od strony Pasażu Józewskiego.
Odpowiedź 30: Orientacyjna powierzchnia parapetów wynosi około 11 m2, ilość parapetów 20 szt. 
31. Zamawiający określił częstotliwość mycia podłóg wewnątrz budynku na raz w miesiącu, czy Zamawiający ma na myśli faktycznie jednorazowe w skali miesiąca mycie podłóg powierzchni przez Zamawiającego ?
Odpowiedź 31: Zamawiający wymaga raz w miesiącu doczyszczenia podłóg  maszyną czyszczącą z funkcją szorująco-zbierającą.
32. Prosimy Zamawiającego o określenie powierzchni dachu. Umożliwi nam to precyzyjne skalkulowanie kosztu usługi zrzucania śniegu z dachu. 
Odpowiedź 32:  Powierzchnia dachów wynosi 1.312,24 m 2 W formularzu ofertowym Wykonawca ma podać cenę za zrzucenie śniegu z dachu za 1 m2.   Ilość metrów kwadratowych podana przez Zamawiającego w formularzu ofertowym ma wyłącznie charakter orientacyjny i służy tylko do porównania ofert, należy wpisać cenę za jeden m2. 
33. Proszę o informację czy jest możliwość podwykonawstwa.
Odpowiedź 33: Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa.
34.Prosimy o informację czy wszystkie okna są łatwo dostępne z powierzchni podłogi lub czy ich umycie wymaga na wejście na dwustopniową drabinę?
     Odpowiedź 34: Nie do wszystkich okien  w budynku Zamawiającego jest swobodny dostęp,        istnieją takie okna których umycie wymaga wejścia na drabinę.
35. Prosimy o informację czy wszystkie okna są otwierane od środka.
      Odpowiedź 35:  Wszystkie okna są otwierane do środka.
        36. Prosimy o informację czy istnieje wykonywania usługi w dni wolne- soboty, a jeśli tak to w  jakich godzinach.
            Odpowiedź 36: Istnieje możliwość wykonywania usługi np. mycia okien w dni wolne - soboty.                Godziny od 8.00 do 20.00.
37.Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o odstąpienie od zakazu posiłkowania się  podwykonawstwem, przynajmniej w zakresie opróżniania koszy na śmieci oraz wywozu odpadów a także mycie i dezynfekcja koszy i kontenerów na śmieci, z uwagi na ograniczenia jakie niesie za sobą m.in. ustawa o odpadach. W myśl przepisów, nasza firma nie może odebrać od Państwa odpadów i samodzielnie zawieźć ich do punktów zbiórki odpadów, co powoduje wykluczenie z postępowania naszej firmy, która jest wyspecjalizowana w pozostałych częściach określonych przez Zamawiającego. Usługa wywozu odpadów oraz mycia i dezynfekcji pojemników stanowi niewielki procent oferty, dlatego wnosimy o umożliwienie podwykonawstwa w tej kwestii, w innym wypadku muszą liczyć Państwo na oferty tylko od firm, które wyspecjalizowały się w utylizacji odpadów.
              Odpowiedź 37: Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa. Na odbiór odpadów  komunalnych Zamawiający posiada podpisane odpowiednie umowy. W zakres Wykonawcy wchodzi jedynie opróżnianie dwóch małych koszy na śmieci usytuowanych przed budynkiem Sądu.

                                                                                                                Agnieszka Kamińska-Hryniów
